
Istituzione Biblioteche

Proposta N.: DD/PRO/2020/15930

 OGGETTO: AFFIDAMENTO A GIANNONE COMPUTER S.A.S DI GIANNONE FRANCO PER
L'ACQUISIZIONE DI STAMPANTI TERMICHE E TONER PER EURO 5.815,98 NELL'AMBITO
DELL'ATTIVITA DELLA BIBLIOTECA SALA BORSA. CONTESTUALE COSTITUZIONE DI
IMPEGNO - BILANCIO 2020.

IL DIRETTORE

Premesso:

- con delibera di Consiglio del 19/12/2019, O.d.G. n. 275/2019, N. Repertorio DC/2019/150, PG n.
566516/2019, immediatamente esecutiva, è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di
Bologna 2020 - 2022;

- che con delibera del 20/01/2020, N. Repertorio DC/2020/8, PG n. 29447/2020 il Consiglio Comunale ha
approvato il Bilancio ed il Piano Programma dell'Istituzione Biblioteche per il triennio 2020-2022, già
adottato dal CdA dell’Istituzione con propria deliberazione n. 14/2019 del 18/12/2019 P.G. n.
538356/2019;

 Considerato

- che per l'attività della biblioteca Sala Borsa ed in particolare la stampa delle etichette recanti la
collocazione e l'inventario dei libri, si rende necessario provvedere all'acquisto delle stampanti termiche

 tramite ordine diretto nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione:

Vista l’ offerta in atti, valutata congrua ed adeguata alla fornitura richiesta;

    Ritenuto pertanto opportuno procedere all'affidamento a Giannone Computer s.a.s. di Giannone Franco,
per l’acquisizione del materiale sotto elencato:

  - N. 12 Stampanti ZEBRA ZD220 ;
 - N. 7 MFC-L5750DW MONOLASER AIO 40PPM DUPLEX ADF LAN WLAN IN;

 - N. 14 Toner originale per macchine fotocopiatrici;

  per l'importo complessivo di Euro 5.815,98 (oneri fiscali inclusi):

Dato atto



- che è stato preliminarmente verificato, come da istruttoria conservata in atti, che al momento
dell'affidamento non sono attive convenzioni stipulate dalla CONSIP ai sensi dell'articolo 26, comma 1,
della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modifiche e integrazioni per la tipologia di servizi necessari;

- del rispetto dell'art. 147 - bis comma 1 del D.lgs n.267 del 18 agosto 2000, relativamente al controllo di
regolarità amministrativa e contabile;

- che con determinazione dirigenziale P.G. N. 260957/2020 si è proceduto alla nomina del Dott. Osvaldo
Panaro quale RUP di tutte le procedure di acquisizione dell'Istituzione Biblioteche;

- che sono stati svolti gli accertamenti previsti dalla circolare n. 25/2018 del Comune di Bologna;

 Visti
-gli artt. 107, 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000;
-il D. Lgs. 50/2016;
-gli artt. 44 e 64 dello Statuto del Comune

 -gli artt. 11 e 12 del Regolamento di Contabilità
-gli artt. 5 e 15 del Regolamento dell'Istituzione Biblioteche del Comune di Bologna;

Vista la circolare n- 41/2020 della Direzione generale P.G N. 236522/2020 di conferimento, ad interim,
dell’incarico di Direzione dell’Istituzione Biblioteche al Dott. Osvaldo Panaro con decorrenza dal
01/07/2020;

DETERMINA

   1) di affidare, a seguito di ordine diretto nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione a
  Giannone Computer s.a.s. di Giannone Franco l’acquisizione dei beni indicati in premessa per la

  Biblioteca Sala Borsa nel corso dell’anno 2020, per un importo complessivo di Euro 5.815,98 (oneri
fiscali inclusi), in considerazione delle ragioni in premessa esposte;

 2) di impegnare la spesa diEuro 5.815,98 o.f.i.per l'acquisizione in oggetto con la seguente imputazione:

Importo missione programma titolo macro
aggregato

bilancio impegno

€ 5.815,98 05 02 01 03 2020 320007485

cap/art Descrizione

UB0003-000 Acquisto beni di consumo

conto finanziario Descrizione

U.1.03.01.02.06 Materiale informatico

dando atto che è contenuta nel Bilancio 2020 dell’Istituzione Biblioteche;

Codice Fornitore Fornitore CIG

103007 Giannone Computer s.a.s. di Giannone
Franco

Z722F7A37C

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -


